
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

«18» ноября 2022 г.                                     № 863 

 

О подведении итогов муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников   

по чувашскому языку и литературе 

в   2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы МО и Н РТ, управления образования, в целях 

выявления и поддержки наиболее способных и одаренных учащихся, дальнейшего 

развития их языковых способностей, совершенствования преподавания предмета 

10 ноября 2022 года проведена олимпиада школьников по чувашскому языку и 

литературе.  На олимпиаде приняли участие 26 обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района. 

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом 

олимпиады, приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников по чувашскому языку и литературе (приложение к приказу).   

2.  Признать победителями и вручить диплом победителя муниципального 

этапа республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе 

следующим обучающимся:  

2.1. Казакову Николаю - обучающемуся 8 класса МБОУ «Альшиховская  

СОШ Буинского муниципального района Республики Татарстан», 

2.2.  Карсаковой Марии - обучающейся 9 класса МБОУ «Верхнелащинская 

ООШ Буинского муниципального района Республики Татарстан», 

2.3.  Николаеву Данилу - обучающемуся 10 класса МБОУ «Лицей-интернат 

(школа для одарённых детей) г. Буинска Республики Татарстан», 

2.4. Емельяновой  Елене - обучающейся 11 класса МБОУ «Альшиховская 

СОШ Буинского муниципального района Республики Татарстан». 

3.  Признать призёрами и вручить диплом призёра муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе: 

3.1. Бахтиновой Дине - обучающейся 8 класса МБОУ «Чувашско-Кищаковская 

СОШ Буинского муниципального района Республики Татарстан», 

3.2. Юрмину  Кириллу - обучающемуся 9 класса МБОУ «Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» 

3.3. Паневой Эвелине - обучающейся 10 класса МБОУ «Альшиховская СОШ 

Буинского муниципального района Республики Татарстан». 



 

 4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей, педагогов и 

обучающихся общеобразовательных учреждений Буинского муниципального 

района. 

 5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета-  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»   

  

 

Н.А. Македонская 

 

 

 
И.И. Хусниева  

8(84374)35487 



Приложение к приказу № 863   от 18.11.2022 г. 

 

Итоговый протокол муниципального этапа РОШ по предмету "Чувашский язык и литература" в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

Полное наименование образовательного 

учреждения (по уставу) 
Фамилия Имя Класс 

Итого

вый 

 балл 

Максим

альный 

балл 

Статус 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагога, 

подготовившег

о участника 

олимпиады 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Елисеева Дарья 7 19,5 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Михайлова Валерия 7 15 50 участник Вериялова 

Марина 

Михайловна 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Никонова Лиана 7 13 50 участник Андреева 

Лариса 

Анатольевна 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Чауков Данил 7 12,5 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

Казаков Николай 8 26,5 50 победитель Мукасева 

Светлана 

Алексеевна 



муниципального района Республики 

Татарстан» 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Бахтинова Дина 8 25 50 призёр Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Салабайкина Алиса 8 19,5 50 участник Давыдова 

Надежда 

Петровна 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Салмина Диана 8 18,5 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Михайлова Вадим 8 17 50 участник Вериялова 

Марина 

Михайловна 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Бахтинов Дмитрий 8 16 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Елисеева Ирина 8 15 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 



12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Кошки-

Теняковская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

Иванова Анастасия 8 10 50 участник Бондарев 

Евгений 

Анатольевич 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Карсакова Мария 9 27 50 победитель Андреева 

Лариса 

Анатольевна 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Юрмин Кирилл 9 25,5 50 призёр Вериялова 

Марина 

Михайловна 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Данилова Анна 9 14,5 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Кошки-

Теняковская основная общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

Тарасова Диана 9 12 50 участник Бондарев 

Евгений 

Анатольевич 

17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Ефремова Анастасия 9 11,5 50 участник Бахтинова 

Ольга 

Михайловна 

18 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

Сурков Николай 9 4 50 участник Горелова 

Тамара 

Валентиновна 



муниципального района Республики 

Татарстан» 

19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Николаев Данил 10 39,5 50 победитель Кириллова 

Валентина 

Викторовна 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Панева Эвелина 10 31,5 50 призёр Мукасева 

Светлана 

Алексеевна 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Тарасов Денис 10 28 50 участник Кириллова 

Валентина 

Викторовна 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г. 

Буинска Республики Татарстан» 

Емельянов Антон 10 24 50 участник Кириллова 

Валентина 

Викторовна 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Альшеевская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан" 

Антонова Анастасия 10 19,5 50 участник Мышкова 

Елизавета 

Николаевна 

24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Емельянова Елена 11 42 50 победитель Мукасева 

Светлана 

Алексеевна 



25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Комиссарова Ульяна 11 41,5 50 участник Давыдова 

Надежда 

Петровна 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

Самаркина Дарья 11 40,5 50 участник Давыдова 

Надежда 

Петровна 

 


